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Valmistelija: toimialajohtaja Merja Miettinen, puh. 044 711 3592 
sähköpostiosoite: merja.miettinen@kuh.fi 
 
Tarinan kiinteistön mahdollisen myynnin vuoksi Tarinan sairaalamuseon 
kohtalosta ja sen esineistön säilyttämisestä tulee tehdä suunnitelmat ja 
päätökset.  
 
9.11.1981 avattu Tarinan sairaalamuseon on yksi vanhimmista sairaalamu-
seoista Suomessa ja sen kokoelmaan kuuluu yli 3500 esinettä ja 2000 va-
lokuvaa. Sen toiminnasta on voimassa oleva sopimus Itä-Suomen yliopis-
ton kanssa, joka edellyttää museotyöryhmän olemassa oloa. Museon teh-
tävänä on alueen lääketieteen ja koko terveydenhuollon perinteen vaalimi-
nen sekä terveydenhuollon historian ymmärtämisen edistäminen. Esineistö 
on tallennettu valokuvin ja tiedot luetteloitu. Esineistö koostuu mm. erikois-
alojen, sotasairaalan, keuhkoparantolan, hoitotyön, lääkehuollon laitteista ja 
tarvikkeista sekä teemoittain kalustetuista ja varustelluista huoneista (lää-
kärin tutkimushuone, potilashuone, anestesia- ja leikkaussali jne.). 
 
Savonia-AMK:n kanssa suunnitellaan yhteistyötä sairaalamuseon kulttuuri-
historian tallentamisesta visuaaliseen muotoon, joka tapahtuisi keväällä – 
alkukesällä 2021. Rahoitusta selvitellään alkuvuodesta: Savonia-AMK:n ra-
hoitushakemukset mm. Suomen kulttuurirahastolle ja Olvi-säätiölle.  
 
Museo on ollut kiinni useamman vuoden ja sitä on esitelty vain harvoin eri-
tyispyynnöstä. Museon ylläpitämiseen liittyvät resurssit ovat erittäin rajalli-
set. Edellisen lisäksi suunnitellun kiinteistön myynnin vuoksi on harkittava 
museon tulevaisuuden mahdollisuuksia. Seuraavia asioita on selvitetty tu-
levaisuuden hahmottamiseksi. Museoesineiden poistokeinojen osalta lah-
joittamalla, siirtämällä, vaihtamalla, myymällä, palauttamalla tai tuhoamalla 
tulee olla vahvistetut ohjeet. Kokoelman museostatus vaatii esineistön mu-
seaalista hoitoa myös mahdollisen museorakennuksen tyhjennyksen aika-
na. Pakkaaminen tulee tehdä tietyllä tavalla mahdollistaen pidempiaikaisen 
säilytyksen ja aihealueittaisen jaottelun mukaisesti; arvioitu museoammatti-
laisen työaika n. puoli vuotta.  
 
Kokoelman siirto kokonaisuudessaan on selvityksessä ja se olisi helpointa 
toiselle museolle. Kokoelman siirrosta mahdolliseen valtakunnalliseen sai-
raalamuseoon on keskusteltu HUSin museotoimikunnan edustajien kanssa. 
Tämä hanke on vasta meneillään, eikä päätöksiä hankkeen edistämisestä 
vielä ole, joten esineistö tulee vaatimaan siltäkin osin väliaikaisen säilytys-
paikan. Lisäksi on selvitettävä mahdollisia muita museoita, joilla olisi mah-
dollista kokoelman vastaanottoon osittain tai kokonaan. 
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Ehdotus nimettäväksi museotyöryhmäksi:  
 
PSSHP:n jäsenet: 
Puheenjohtaja: Kiinteistöhallinnon edustus kiinteistöjohtaja Petri Pyy tai 
kiinteistönpitopäällikkö Hannu Lahti 
Varapuheenjohtaja: toimialajohtaja, professori Merja Miettinen 
Jäsenet (2): taideasiantuntija Henna Hietainen ja asiakkuuspäällikkö Merja 
Ålander 
 
Itä-Suomen yliopisto nimeää työryhmään kaksi (2) jäsentä. Näiden lisäksi 
museotyöryhmään osallistuu lääketieteen asiantuntijoita sekä palkattu mu-
seoamanuenssi (½ vuotta). 
 
 

 
Esitys  

Toimialajohtaja:  
 
Hallitus päättää, että Tarinan sairaalan visuaalinen tallentaminen tehdään 
yhteistyössä Savonia-AMK:n kanssa kevät - kesällä 2021. Museokokoelma 
pakataan syksyn 2021 aikana ja varastoidaan joko erilliseen varastoon tai 
nykyisen sairaalamuseon tiloihin.  
 
Lisäksi hallitus päättää nimetä museotyöryhmän esityksen mukaisesti, joka 
jatkaa kokoelman siirtomahdollisuuksien selvittämistä. 
 
 

Päätös  
Hallitus hyväksyy toimialajohtajan esityksen. 
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